
Муниципальная газета 5-12.2023 № 53д (1266)
Распространяется бесплатно

ПОСТАНОВЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

Постановление Брянской городской администрации 
от 05.12.2023 № 5113-п

Об изъятии земельного участка и объектов недвижимого имущества, находящихся на нем, 
расположенного по адресу: Брянская обл., г. Брянск, ул. Калинина, дом 39, 

для муниципальных нужд г. Брянска
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Решением Брянского го
родского Совета народных депутатов от 29.04.2015 № 168 «О принятии Положения об управлении и распоряжении земельными участками 
на территории города Брянска», постановлением Брянской городской администрации от 23.08.2019 № 2695-п «Об утверждении решения 
межведомственной комиссии Брянской городской администрации комиссии Брянской городской администрации по оценке непригодности 
жилых помещений для постоянного проживания и о внесении изменений и дополнений в постановление Брянской городской админи
страции от 18.12.2015 № 4301-п «Об утверждении списков и очередности сноса аварийного и непригодного для постоянного проживания 
жилищного фонда города Брянска, подлежащего переселению», решением Советского районного суда города Брянска от 10.05.2023 (дело 
№ 2-935/2023)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изъять для муниципальных нужд г. Брянска земельный участок и объекты недвижимого имущества, находящиеся на нем, расположенные 
по адресу: Брянская обл., г. Брянск, ул. Калинина, дом 39, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации (Перепечко С. А.):
2.1. В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления направить его копию правообладателям изымаемой недвижимости 
и в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Брянской области в порядке, установленном 
Земельным кодексом Российской Федерации.
2.2. Организовать работу по проведению:
-  оценки изымаемого земельного участка и (или) объектов недвижимого имущества, расположенных на нем, убытков причиняемых их 
изъятием;
-  подготовки проектов соглашений об изъятии недвижимости для муниципальных нужд города Брянска, на основании произведенной 
оценки, в порядке, установленном Земельным кодексом Российской Федерации;
-  государственной регистрации права собственности муниципального образования городской округ город Брянск на изымаемый земель
ный участок и (или) объекты недвижимого имущества, расположенные на нем.
3. Отделу информационно-аналитической работы Брянской городской администрации (Орловой О. В.) в течение десяти дней со дня при
нятия настоящего постановления опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном 
сайте Брянской городской администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Коньшакова М. В.

Глава администрации А. Н. Макаров

Приложение 
к постановлению 

Брянской городской администрации 
от 05.12.2023 № 5113-п

Перечень объектов недвижимого имущества, расположенных на земельном участке по адресу: 
Брянская обл., г. Брянск, ул. Калинина, дом 39, подлежащих изъятию для муниципальных нужд г. Брянска

№ Наименование
объекта

Адрес объекта(местопо
ложение) в соответствии 

со сведениями ЕГРН

Категория
земельного

участка

Вид разрешен
ного использо

вания

Обремене
ния

Кадастровый
номер

Площадь
изымаемая

(кв.м)
Вид права

1 Земельный
участок

Брянская обл., г. Брянск, 
ул. Калинина, дом 39

земли на
селенных 
пунктов

для использо
вания много
квартирного 
жилого дома

не зареги
стрированы 32:28:0032015:42 657 общая долевая 

собственность



2 15.12.2023 №53д (1266) ОФИЦИАЛЬНО Б р я н с к

2 Жилое поме
щение

Брянская область, г. 
Брянск,
ул. Калинина, д. 39, кв. 1

- -

ипотека 
в силу закона 
с 26.08.2014 
по 02.09.2035

32:28:0032015:351 52.7
общая со
вместная соб
ственность

3 Жилое поме
щение

Брянская область, г. 
Брянск,
ул. Калинина, д. 39, кв. 2

не зареги
стрированы 32:28:0032015:337 52.7 общая долевая 

собственность

4 Жилое поме
щение

Брянская область, г. 
Брянск,
ул. Калинина, д. 39, кв. 5

не зареги
стрированы 32:28:0032015:354 52.7 общая долевая 

собственность

5 Жилое поме
щение

Брянская область, г. 
Брянск,
ул. Калинина, д. 39, кв. 6

не зареги
стрированы 32:28:0032015:355 52.7 собственность

6 Жилое поме
щение

Брянская область, г. 
Брянск,
ул. Калинина, д. 39, кв. 7

не зареги
стрированы 32:28:0032015:353 43/100 

от 52.7
общая долевая 
собственность

7 Жилое поме
щение

Брянская область, г. 
Брянск,
ул. Калинина, д. 39, кв. 8

не зареги
стрированы 32:28:0032015:347 52.7 собственность

Главный специалист отдела земельных отношений Управления имущественных и земельных отношений
Брянской городской администрации
Начальник Управления имущественных и земельных
отношений Брянской городской администрации
И. о. заместителя Главы городской администрации

И. В. Платонова

С. А. Перепечко 
С. Н. Кошарный

Постановление Брянской городской администрации 
от 07.12.2023 № 5119-п

О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 16.01.2013 № 47-п 
«Об образовании избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов 

избирателей, участников референдума на территории города Брянска»
Руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в рефе
рендуме граждан Российской Федерации», на основании обращения Бежицкой районной администрации города Брянска от 23.11.2023 
№ 2816-и, по согласованию с территориальной избирательной комиссией Бежицкого района города Брянска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 16.01.2013 № 47-п «Об образовании избирательных участков, участ
ков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума на территории города Брянска» 
(в редакции постановлений Брянской городской администрации от 23.07.2014 № 1983-п, от 29.07.2014 № 2058-п, от 29.07.2015 № 2251-п, 
от 05.08.2015 № 2387-п, от 13.08.2015 № 2477-п, от 27.07.2016 № 2561-п, от 11.08.2016 № 2820-п, от 07.09.2016 № 3146-п, от 23.06.2017 
№ 2224-п, от 12.07.2017 № 2412-п, от 31.10.2017 № 3794-п, от 15.11.2017 № 3952-п, от 23.11.2017 № 4047-п, от 14.12.2017 № 4392-п, 
от 11.01.2018 № 19-п, от 17.01.2018 № 85-п, от 18.01.2018 № 117-п, от 22.01.2018 № 139-п, от 06.03.2018 № 647-п, от 28.05.2019 № 1647-п, 
от 25.06.2019 № 2020-п, от 23.07.2019 № 2348-п, от 20.08.2019 № 2656-п, от 22.08.2019 № 2673-п, от 04.06.2020 № 1397-п, от 09.06.2020 
№ 1441-п, от 17.06.2020 № 1508-п, от 21.07.2020 № 1821-п, от 27.07.2020 № 1874-п, от 25.09.2020 № 2503-п, от 24.05.2021 № 1527-п, 
от 10.06.2021 № 1765-п, от 17.06.2021 № 1833-п, от 28.07.2021 № 2250-п, от 05.08.2021 № 2351-п, от 27.02.2023 № 597-п, от 07.04.2023 
№ 1217-п) следующие изменения:
В приложении к постановлению в разделе «На территории Бежицкого района города Брянска»:
-  подраздел «Участок № 14 МБУ «Дорожное управление» города Брянска, ул. Вокзальная, 118, тел. 52-40-08» изложить в новой редакции: 
«Участок № 14 МАУ ФОК «Бежица», аллея Металлургов, 3а, тел. 30-69-22»;
-  подраздел «Участок № 25 МБУ «Дорожное управление» города Брянска, ул. Вокзальная, 118, тел. 52-40-06» изложить в новой редакции: 
«Участок № 25 МАУ ФОК «Бежица», аллея Металлургов, 3а, тел. 30-69-22»;
-  подраздел «Участок № 28 ГАУ «СК «Брянск», ул. Кромская, 48а, тел. 57-72-97» изложить в новой редакции:
«Участок № 28 ГАУ «Центр спортивной подготовки Брянской области», ул. Кромская, стр. 48а/1, тел. 77-77-00 (доб. 1)».
2. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на сайте Брянской городской администрации в сети 
«Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и. о. заместителя Главы городской администрации Голубокого Н. И.

Глава администрации А. Н. Макаров



Брянск официально 15.12.2023 №53д (1266) 3

Постановление Брянской городской администрации 
от 07.12.2023 № 5121-п

О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 18.12.2015 № 4301-п 
«Об утверждении списков и очередности сноса аварийного и непригодного для постоянного проживания 

жилищного фонда города Брянска, подлежащего переселению»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании 
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», в связи с необходимостью уточнения списков 
и очередности сноса аварийного и/или непригодного для постоянного проживания муниципального жилищного фонда, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 18.12.2015 № 4301-п «Об утверждении списков и очередности сноса 
аварийного и непригодного для постоянного проживания жилищного фонда города Брянска, подлежащего переселению» (в редакции по
становлений Брянской городской администрации от 19.02.2016 № 467-п, от 07.04.2016 № 1106-п, от 09.06.2016 № 1936-п, от 25.07.2016 
№ 2532-п, от 11.11.2016 № 3953-п, от 12.01.2017 № 41-п, от 14.06.2017 № 2112-п, от 01.08.2017 № 2703-п, от 30.08.2017 № 3040-п, 
от 07.11.2017 № 3870-п, от 28.12.2017 № 4628-п, от 02.03.2018 № 610-п, от 20.04.2018 № 1154-п, от 08.06.2018 № 1717-п, от 01.08.2018 
№ 2265-п, от 26.09.2018 № 2984-п, от 10.01.2019 № 3-п, от 11.03.2019 № 691-п, от 15.03.2019 № 745-п, от 03.07.2019 № 2109-п, от 23.08.2019 
№ 2695-п, от 25.11.2019 № 3828-п, от 04.02.2020 № 242-п, от 20.07.2020 № 1812-п, от 29.01.2021 № 172-п, от 09.03.2021 № 547-п, от 13.07.2021 
№ 2092-п, от 13.09.2021 № 2765-п, от 26.10.2021 № 3280-п, от 15.04.2022 № 1357-п, от 30.06.2022 № 2293-п, от 06.10.2022 № 3573-п, 
от 26.12.2022 № 4935-п, от 14.04.2023 № 1386-п), от 07.11.2013 № 4615-п (далее -  Постановление) следующее изменение:
-  приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу информационно-аналитической работы Брянской городской администрации проинформировать собственников (нанимателей) 
помещений в многоквартирных домах, указанных в настоящем постановлении, путем опубликования настоящего постановления в муни
ципальной газете «Брянск» и размещения на официальном сайте Брянской городской администрации в сети «Интернет» в течение пяти 
дней со дня издания постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Кошарного С. Н.

Глава администрации А. Н. Макаров

Приложение 
к постановлению 

Брянской городской администрации 
от 07.12.2023 № 5121-п 

«Приложение № 1 
к постановлению 

Брянской городской администрации 
от 18.12.2015 № 4301-п

Список
и очередность сноса аварийного и непригодного для постоянного проживания жилищного фонда города Брянска,

подлежащего переселению после 2017 года

№
п/п Адрес дома

Дата при
знания 

дома ава
рийным

%
износа

Дата
последнего
обследова

ния

Жилая
площадь

Площадь
квартир

м2

Год
построй

ки

Материал
стен

X
S
3
2ез
со . 
S  ч

1*о.с
о
со

й К-
во

 к
в-

р 
не

об
хо

д д
ля

 
пе

ре
се

 ле
ни

я

Планируемое 
выделение квартир

1-х 2-х 3-х 4-х

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 i 12 13 14 15
Бежицкий район
1 ул. Болховская, 46 29.12.2006 61 2007 43,3 90,3 1919 дерев. 2 1 0 0 1 0
2 ул. Лесная, 52 29.12.2006 60 2007 26,4 34 1956 дерев. 2 1 1 0 0 0
3 ул. Куйбышева, 114 20.11.2018 70 2018 81,5 103,1 1953 дерев. 6 4 4 0 0 0
4 ул. Вокзальная, 36 19.10.2012 60,3 2012 463,2 487,1 1949 ш/бл. 46 26 26 0 0 0
5 пер. Куйбышева, 23 25.02.2014 73,2 2011 96,8 148,2 1957 дерев. 13 6 4 2 0 0
6 ул. Вокзальная, 32 14.11.2013 72,2 2013 436,9 604,7 1949 ш/бл. 49 29 29 0 0 0
7 пер. Ильинский, 18 14.11.2013 70,06 2013 70,6 101,6 1955 дерев. 9 5 4 0 1 0
8 ул. Медведева, 89 31.03.2014 63,16 2014 212,9 279,7 1958 кирп 23 9 4 3 2 0
9 ул. 22 съезда КПСС, 10а 21.01.2015 66,56 2014 201,7 291 1948 дер/кирп 15 4 0 0 2 2
10 ул. Нахимова, 37 21.01.2015 62,08 2014 403,3 584,2 1951 кирп 59 23 18 5 0 0



4 15.12.2023 №53д (1266) ОФИЦИАЛЬНО Б р я н с к

11 ул. Почтовая, 42 15.01.2016 65,2 2015 110 154,9 1905 дерев. 14 7 7 0 0 0
12 ул. Коммунистическая, 50 20.05.2016 66,35 2016 713,2 476,6 1951 ш/бл. 54 26 21 5 0 0
13 ул. Нахимова, 41 20.05.2016 64 2016 770,5 483,6 1952 ш/бл. 60 27 21 6 0 0
14 ул. Коммунистическая, 46 27.09.2016 65,18 2016 750,6 480,3 1951 ш/бл. 56 26 23 3 0 0
15 пер. Флотский, 50 17.04.2017 64,61 2016 87 87 1960 ш/бл. 8 4 0 4 0 0
16 ул. Кромская, 42 10.12.2019 67 2019 174,7 312,2 1923 дерев. 16 6 0 4 2 0

Итого: 4642,6 4718,5 432 204 162 32 8 2
Володарский район
1 ул. Димитрова, 23 19.02.2016 65,14 2016 152 225 1944 кирп 18 7 4 3 0 0
2 ул. Володарского, 13 30.05.2017 70 2017 36 36 1944 дерев. 1 1 0 1 0 0
3 ул. Димитрова, 76 30.12.2008 61 2013 0 0 1952 кирп. 8 0 0 0 0 0
4 ул. Димитрова, 78 30.12.2008 61 2013 0 0 1952 кирп. 11 0 0 0 0 0
5 ул. Димитрова, 80 30.12.2008 62 2013 384 643,7 1951 кирп. 11 1 0 0 1 0
6 ул. Димитрова, 70а 11.07.2013 61 2013 252,8 474,9 1957 кирп 24 6 0 0 6 0
7 ул. Локомотивная, 2а 08.10.2013 62 2013 132,3 223 1946 дерев. 15 7 4 2 1 0
8 ул. Р. Люксембург, 6 08.10.2013 67 2013 168,8 292,3 1944 дерев. 23 8 5 2 1 0
9 ул. Локомотивная, 1 01.11.2013 66 2013 121,7 183,9 1947 дерев. 9 6 4 2 0 0
10 ул. Пушкина, 31 01.11.2013 66 2013 308,9 467,8 1953 кирп 26 8 0 4 4 0
11 ул. Никитина,28 01.11.2013 67 2013 386,5 432,1 1946 дерев. 16 8 0 8 0 0
12 ул. Красной Гвардии, 5 26.05.2014 63,5 2014 549,8 791,9 1956 кирп 77 33 33 0 0 0
13 ул. Космонавтов, 4 26.01.2015 65,28 2014 281,6 457,4 1946 дерев. 29 8 0 8 0 0
14 ул. Фосфоритная, 1 26.01.2015 61,25 2014 58,6 101,5 1956 кирп 8 2 0 1 1 0
15 ул. Академика Королева, 34 26.03.2015 66,67 2014 246,7 314,4 1946 кирп 24 10 4 4 2 0
16 ул. Красной Гвардии, 12 05.04.2016 61,71 2016 644,1 975,3 1956 кирп 74 33 33 0 0 0
17 ул. Красной Гвардии, 3 29.09.2016 71,09 2016 633,9 979,8 1957 кирп 63 35 35 0 0 0
18 ул. Конституции, 45 29.08.2016 66 2016 156,1 156,1 1961 кирп 9 4 0 2 2 0
19 ул. Красной Гвардии, 14 29.09.2016 70,14 2016 657,6 657,6 1957 кирп 73 34 34 0 0 0
20 ул. Профсоюзов, 20-А 29.09.2017 65,5 2017 528,8 792,2 1956 кирп 56 29 27 2 0 0
21 ул. Профсоюзов, 20-Б 29.09.2017 66,5 2017 733,3 885,5 1957 кирп 36 28 27 1 0 0
22 ул. Пушкина, 20 12.01.2018 65,24 2017 348,8 417,9 1947 дерев. 32 16 14 2 0 0
23 ул. Абашева, 1 16.05.2018 71 2017 421,3 684,4 1947 дерев. 33 24 24 0 0 0
24 ул. Профсоюзов, 22-Б 08.02.2019 71 2018 545,5 792,3 1957 кирп. 51 29 26 3 0 0

Итого: 7749,1 10985 676 337 274 45 18 0
Советский район
1 ул. Калинина, 142-а 29.12.2006 69 2000 22 32 до 1917 кирп. 6 1 1 0 0 0
2 ул. Красноармейская, 63 29.12.2006 63 1993 0 0 1949 дерев. 1 0 0 0 0 0
3 ул. Советская, 73 02.03.2018 69 2017 580 888,9 1949 дерев. 50 15 3 1 6 5
4 ул. Советская, 75 02.03.2018 68 2017 609 934,8 1951 дерев. 57 19 8 4 5 2
5 ул. Фокина, 165 29.12.2006 61 2007 26 48,7 1949 дерев. 5 1 0 1 0 0
6 ул. Спартаковская, 75 29.12.2006 62 1993 37 50,7 1959 щит. 3 1 0 0 3 0
7 ул. Дуки, 30 29.12.2006 53 1991 49 66,1 неизв. дерев. 5 2 2 0 0 0
8 ул. Фокина, 7 29.12.2006 58 2007 51 88,8 1948 дерев. 4 2 1 0 1 0
9 ул. Фокина, 112 29.12.2006 70 2007 43 66,6 1952 дерев. 1 1 1 0 0 0
10 ул. Набережная, 9 13.01.2021 59 2020 267 422,44 1952 кирп. 22 10 3 4 3 0
11 ул. 8 Марта, 20 30.06.2008 63 2007 90,8 78,4 1948 дерев. 10 1 0 0 1 0
12 ул. Семашко, 18 30.12.2008 53 2007 41,4 51 1930 к/засып. 2 1 0 1 0 0
13 пер. Республиканский, 13 30.12.2008 51 2007 40,7 66,1 1927 дерев. 3 1 1 0 0 0
14 ул. Фокина, 10-а 07.10.2015 65 2015 203,1 308,84 1925 дерев. 8 2 0 2 0 0
15 ул. Бондаренко, 21 30.12.2008 51 2007 97,1 102,8 1927 дерев. 12 3 2 1 0 0
16 ул. Малыгина, 16-а 02.10.2018 63 2018 74,9 152,6 1957 кирп. 5 1 0 0 3 0
17 ул. Республиканская, 12-б 25.12.2009 65,3 2009 59,3 74,1 1958 сб/щит 7 1 0 0 1 0
18 ул. Калинина, 50 10.11.2011 61,95 2011 974,2 869 1950 кирп. 15 1 0 1 0 0
19 ул. Урицкого, 135 09.08.2012 61,55 2011 269 396,2 1950 кирп 16 8 0 4 4 0
20 ул. Набережная, 5 03.12.2012 69,7 2012 104,4 134,4 нет св. кирп 15 4 0 4 0 0
21 ул. 3 Июля, 1а 07.02.2013 65 2012 377,6 570,7 1960 ш/бл. 37 16 8 5 3 0



Брянск официально 15.12.2023 №53д (1266) 5

22 ул. Фокина, 145 02.09.2013 60 2013 215,8 265 1957 кирп 26 12 10 2 0 0
23 ул. Спартаковская, 130 05.12.2013 62,3 2013 803 839,5 1961 кирп 102 52 52 0 0 0
24 ул. Пионерская, 12 24.09.2015 65,11 2015 252,7 373,8 1951 кирп 24 8 0 4 4 0
25 ул. Дуки, 46 28.01.2016 68,46 2015 247,7 338,2 1928 ш/бл. 20 11 5 4 2 0
26 ул. Урицкого, 128 20.07.2017 71,5 2017 816,6 816,6 1959 кирп 57 29 26 3 0 0
27 ул. Красноармейская, 9 28.09.2017 70,43 2017 360,2 221,3 1953 кирп 26 9 1 5 3 0
28 ул. Калинина, 75 05.12.2017 64,22 2017 581,9 749,7 1948 ш/бл. 70 29 13 16 0 0
29 ул. Калинина, 133 17.01.2018 66,7 2016 132,2 132,2 1926 дер/кирп 8 4 2 1 1 0
30 ул. Урицкого, 9 06.04.2018 66,9 2018 380,1 380,1 неизв. дерев. 27 10 7 3 0 0
31 пер. 2-й Советский, д. 7 31.05.2018 70,6 2018 128,9 128,9 1936 кирп 17 7 4 2 1 0
32 ул. В. Сафроновой, 30 10.10.2018 67,4 2018 121,2 182,9 1958 шлак./дер. 10 4 0 2 2 0
33 ул. Калинина, 264А 10.10.2018 69,6 2018 200,9 324,1 1950 дерев. 11 7 2 5 0 0
34 ул. Калинина, 39 10.04.2019 63,3 2019 260,3 376,4 1951 кирп. 26 10 4 3 3 0
35 ул. Фокина, 143 А 11.09.2019 67,3 2019 343,5 476,9 1956 кирп. 26 8 0 0 8 0

Итого: 8861,5 11008,78 734 291 156 78 54 7
Фокинский район
1 ул. Димитрова, 8 п.Б.Б. 30.12.2008 66 2008 37,3 50,7 1968 щит. 1 1 0 1 0 0
2 ул. Привокзальная, 2-а Б.Б. 30.12.2008 65,6 2007 23,6 33 1920 дер 1 1 1 0 0 0
3 ул. Димитрова, 10 п.Б.Б. 29.12.2006 64 2003 35,4 51,5 1970 щит. 3 1 1 0 0 0
4 ул. Транспортная, 7 п.Б.Б. 30.06.2008 63 2007 24,8 30,8 1962 ш/бл. 2 1 1 0 0 0
5 ул. Транспортная, 11 п.Б.Б. 30.06.2008 63 2007 24,8 30,9 1958 щит. 4 1 1 0 0 0
6 пер. Комсомольский, 7 п. Б.Б. 29.12.2006 61 2004 0 0 1967 щит. 1 1 0 0 0 0
7 ул. Привокзальная, 12-а п. Б.Б. 29.12.2006 60 2006 0 0 1952 дерев. 2 0 0 0 0 0
8 ул. О.Кошевого, 85 29.12.2006 60 2007 40,5 60,5 1946 щит. 15 3 2 1 0 0
9 ул. О.Кошевого, 79 29.12.2006 59 2007 43,4 55,2 1946 щит. 5 1 0 0 0 1
10 ул. О.Кошевого, 83 29.12.2006 59 2007 40,1 101,1 1947 дерев. 6 3 2 1 0 0
11 пр. Московский, 57 29.12.2006 56 2007 83 154,3 1941 ш/бл. 41 12 6 6 0 0
12 ул. Вокзальная, 1, ст. Бр. Вост 30.06.2008 54 2007 0 0 1947 дерев. 2 2 0 2 0 0
13 ул. О.Кошевого, 87 29.12.2006 52 2007 73 106 1946 щит. 9 5 3 2 0 0
14 ул. Челюскинцев, 16 23.07.2015 66,2 2015 120,6 160,6 1948 ш/бл. 9 4 0 1 3 0
15 ул. Дзержинского, 15 07.07.2010 57 2007 58 119,8 1950 дерев. 6 4 4 0 0 0
16 ул. Привокзальная, 1-а п.Б.Б. 07.07.2010 56,09 2009 38,3 103,65 1958 дерев. 6 2 0 2 0 0
17 ул. Вокзальная, 2, ст. Бр. Вост 07.07.2010 53,1 2010 90,7 146,9 1963 кр/бл 16 4 4 0 0 0
18 ул. Димитрова, 18а п.Б.Б. 30.08.2013 65 2013 68,1 121,7 1968 дерев. 5 2 1 1 0 0
19 пер. Урицкого, 6 п.Б.Б. 15.09.2016 67 2016 137,6 78,8 нет св. дерев. 11 3 0 1 1 0
20 пр-т Московский, 76 15.09.2016 69,64 2016 432,2 458,7 1955 кирп. 47 21 16 5 0 0
21 пр-т Московский, 74 15.09.2016 65 2016 884,3 964,1 1957 кирп. 109 49 47 2 0 0
22 пр-т Московский, 80 14.12.2016 70,04 2016 449 417,4 1955 кирп. 59 24 20 4 0 0
23 пр-т Московский, 84 18.04.2017 70 2017 955,6 955,6 1957 кирп. 88 48 43 5 0 0
24 пр-т Московский, 10/7 04.07.2017 68,03 2017 201 201 1958 кирп. 12 4 1 3 0 0
25 пр-т Московский, 10/1 28.07.2017 72,46 2017 82,3 108,8 1944 дерев. 11 3 1 1 1 0
26 ул. 2-ая Брянская, 31а п.Б.Б. 16.11.2017 68.49 2017 286,2 229,3 1986 кирп. 15 4 0 4 0 0
27 пр-т Московский, 78 08.10.2021 62 2021 260,6 294,7 1950 кирп. 37 16 11 5 0 0
28 ул. Менжинского, 25 08.10.2021 61 2021 209,1 256,8 1955 кирп. 26 11 6 5 0 0
29 ул. Красных Партизан, 13 29.03.2022 71 2022 308,5 467 1946 дерев. 18 8 0 4 4 0

Итого: 5008 5758,85 567 239 171 56 9 1
104 Всего: 21 770,60 27 977,63 1995 874 605 182 81 8

Начальник отдела жилищного хозяйства комитета по жилищно-коммунальному хозяйству С.Н. Ковалишин

Председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству В.В. Тюканько

Заместитель Главы городской администрации С. Н. Кошарный



6 15.12.2023 №53д (1266) ОФИЦИАЛЬНО Б р я н с к

Постановление Брянской городской администрации 
от 08.12.2023 № 5139-п

О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 17.02.2021 № 372-п 
«Об утверждении порядка привлечения и использования денежных средств на организацию и проведение 

общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам решений о предоставлении (об отказе 
в предоставлении) разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 
или объекта капитального строительства, разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
Руководствуясь статьями 5.1, 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Брянск, Решением 
Брянского городского Совета народных депутатов от 26.02.2020 № 137 «О принятии Положения о порядке проведения общественных об
суждений и публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории города Брянска», постановлением Брянской 
городской администрации от 12.02.2021 № 354-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 
услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка» (в редакции постановлений Брян
ской городской администрации от 13.08.2021 № 2443-п, от 04.08.2022 № 2723-п), постановлением Брянской городской администрации 
от 11.02.2021 № 352-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства» (в редакции постановлений Брянской городской 
администрации от 13.08.2021 № 2444-п, от 04.08.2022 № 2722-п),
ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 17.02.2021 № 372-п «Об утверждении порядка привлечения и исполь
зования денежных средств на организацию и проведение общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам решений 
о предоставлении (об отказе в предоставлении) разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства, разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объек
тов капитального строительства» (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 03.06.2021 № 1664-п, от 02.12.2021 
№ 3718-п, от 25.11.2022 № 4832-п) следующие изменения:
-  в пункте 2 постановления слова «на 2023 год» заменить словами «на 2024 год»;
-  приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции.
2. Постановление вступает в силу с 01.01.2024.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Коньшакова М. В.

Глава администрации А.Н. Макаров

Приложение к постановлению 
Брянской городской администрации 

от 08.12.2023 № 5139-п 
«Приложение № 2 к постановлению 
Брянской городской администрации 

от 17.02.2021 № 372-п
Расчет размера оплаты расходов,

связанных с организацией и проведением общественных обсуждений 
или публичных слушаний по проектам решений о предоставлении (об отказе в предоставлении) 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 
или объекта капитального строительства, разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства на 2024 год 

Размер оплаты расходов, связанных с организацией и проведением общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам 
решений о предоставлении (об отказе в предоставлении) разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 
объекта капитального строительства, разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства (далее -  общественные обсуждения или публичные слушания), рассчитывается по следующей формуле:

Р = Рсообщ + Ропубл + Рэкс + Рв., где Р -  размер оплаты расходов;
Рсообщ -  расходы на направление сообщений о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний заявителям, право
обладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное 
разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы 
с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объ
екта капитального строительства, применительно к которому запрашивается разрешение:
Рсообщ определяется по формуле:

Рсообщ = р1 х ПРкол, где
р1 -  расходы на направление одного сообщения о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний (включая расходы 
на почтовые услуги, приобретение канцелярских товаров и расходных материалов для оргтехники);
ПРкол -  количество правообладателей, которым направляется сообщение о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний;



Брянск официально 15.12.2023 №53д (1266) 7

Ропубл -  расходы на официальное опубликование, распространение на информационных стендах информации и материалов, необходимых 
для организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний;
Рэкс -  расходы на проведение экспозиции или экспозиций по проекту, выносимому на общественные обсуждения или публичные слушания; 
Рв. -  расходы на выезд для осмотра земельного участка (объекта капитального строительства), в отношении которого запрашивается раз
решение.

Обозначения, 
входящие 
в формулу

Наименование 
материальных запасов

Единица
измере

ния
Объем Расход

(в ед. измерения)
Цена

за единицу

Всего затрат 
материальных 

запасов 
(6) = (4) x (5)

1 2 3 4 5 6 7

Р сообщ 
= р1 х ПРкол

Бумага А4 Снегурочка л. 96,00 0,58 55,68

Конверт с литерой А 110х220 шт. 5,00 38,00 190,00

Тонер -  Картридж л. 96,00 0,17 16,32

Ручка шариковая шт. 1,00 17,08 17,08

Карандаш шт. 1,00 15,02 15,02

Р опубл. Публикация 
в муниципальной газете л. 1,50 4,25 6,38

Рэкс
Бумага А4 Снегурочка л. 3,00 0,58 1,74

Тонер -  Картридж л. 3,00 0,17 0,51

Рв. Бензин Аи92 л. 2,05 49,40 101,27

Итого: 404,00

Согласно настоящему приложению размер оплаты расходов, связанных с организацией и проведением общественных обсуждений или 
публичных слушаний по проектам решений о предоставлении (об отказе в предоставлении) разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта капитального строительства, разрешения на отклонение от предельных параметров раз
решенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для физических и юридических лиц составляет 404 рубля 
(четыреста четыре рубля) (НДС не облагается) в расчете на одно заявление.».

Начальник информационного отдела градостроительной деятельности 40-00-30 С.В. Коняхина
И.о. начальника Управления по строительству и развитию территории города Брянска П.Н. Кулагин
Заместитель Главы городской администрации М.В. Коньшаков

Постановление Брянской городской администрации 
от 11.12.2023 № 5159-зп

О внесении изменения в аукционную документацию на право заключения договора на размещение 
нестационарного торгового объекта на территории города Брянска (палатка по продаже печатной продукции 

по адресному ориентиру: ул. Ульянова, ост. «Бежицкий рынок» (четн. сторона), 
позиция № 151 в Схеме по Бежицкому району), 

утвержденную постановлением Брянской городской администрации от 05.12.2023 № 5088-зп
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 28.06.2023 
№ 820 «О принятии Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории города Брянска», постановлением Брян
ской городской администрации от 10.08.2023 № 3209-п «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения аукциона 
на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории города Брянска», приказом ФАС России 
от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмезд
ного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении 
государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров 
может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в аукционную документацию на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории 
города Брянска (палатка по продаже печатной продукции по адресному ориентиру: ул. Ульянова, ост. «Бежицкий рынок» (четн. сторо
на), позиция № 151 в Схеме по Бежицкому району), утвержденную постановлением Брянской городской администрации от 05.12.2023 
№ 5088-зп, следующее изменение:



8 15.12.2023 №53д (1266) ОФИЦИАЛЬНО Б р я н с к
-  абзац 25 раздела 1 Аукционной документации изложить в следующей редакции:
«Дата и время начала подачи (приема) заявок на участие в аукционе: датой начала срока подачи заявок на участие в аукционе является 
день, следующий за днем размещения на официальном сайте торгов извещения о проведении аукциона, в 10:00 (время МСК).».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.:
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Чубчикова И. А.

Заместитель Главы администрации И. А. Чубчиков

Постановление Брянской городской администрации 
от 11.12.2023 № 5160-зп

Об организации и проведении универсальной ярмарки ПО «Бежицкие ряды»
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий
ской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности на территории Российской 
Федерации», постановлением Правительства Брянской области от 21.08.2015 № 404-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок 
на территории Брянской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» и на основании заявления от организатора 
ярмарки ПО «Бежицкие ряды» от 09.11.2023 № 82 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить организацию и проведение универсальной ярмарки ПО «Бежицкие ряды» (согласно приложению).
2. Организатору ярмарки ПО «Бежицкие ряды» обеспечить соблюдение требований, утвержденных постановлением Правительства Брян
ской области от 21.08.2015 № 404-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Брянской области и продажи товаров 
(выполнения работ, оказания услуг) на них».
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации И. А. Чубчиков

Приложение 
к постановлению Брянской 
городской администрации 

11.12.2023 № 5160-зп

№
п/
п

Полное наименование и 
организационно
правовая форма 

организатора ярмарки, 
телефон; факс; e-mail 

ИНН/ ОГРН

Тип ярмарки 
(универсальная, 

специализирован
ная)

Место организации 
ярмарочной площадки

Время (период) 
проведения ярмарки, 

режим работы

Кол-во 
торговых 
мест на 
ярмарке

Ассортимент реализуемых 
товаров

1 2 3 4 5 6 7

1

Потребительское 
общество «Бежицкие 
ряды»
т/ф 515742; 515911 
po-br@bk.ru 
ИНН 3232005396 
ОГРН 1023201062345

универсальная г. Брянск, 
ул. Ульянова, 51

с 01.01.2023 
по 31.12.2024 
с 08-00 до 18-00

203

продукция растениеводства и 
лесного хозяйства, продукция 
животноводчества, в т.ч. 
рыбоводства, пчеловодства, 
изделия культурно-бытового, 
хозяйственного назначения

Главный специалист отдела по организации торговли, общественного питания
и бытовых услуг городской администрации М. Г. Алейникова

Начальник отдела по организации торговли, общественного питания
и бытовых услуг городской администрации О. Н. Канаева

Постановление Брянской городской администрации 
от 12.12.2023 № 5179-п

О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 28.12.2022 № 4973-п 
«О создании административных комиссий на территории городского округа город Брянск»

Руководствуясь Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Брянской области от 15.06.2007 № 84-З 
«Об административных комиссиях в муниципальных образованиях в Брянской области», Законом Брянской области от 15.06.2007 № 87-З 
«О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по созданию и организации деятельности

mailto:po-br@bk.ru


Брянск официально 15.12.2023 №53д (1266) 9

административных комиссий», а также на основании письма Фокинской районной администрации города Брянска от 28.11.2023 № и-1962 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 28.12.2022 № 4973-п «О создании административных комиссий 
на территории городского округа город Брянск», (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 10.02.2023 № 439-п, 
от 16.03.2023 № 836-п, от 22.06.2023 № 2362-п, от 15.09.2023 № 3787-п, от 28.11.2023 № 4989-п) следующие изменения:
1.1. В приложении № 5 «Ответственные секретари административных комиссий городского округа город Брянск» исключить:
-  Колганову Татьяну Александровну.
1.2. В приложении № 5 «Ответственные секретари административных комиссий городского округа город Брянск» включить:
-  Иванову Ирину Юрьевну, ответственным секретарем административной комиссии городского округа город Брянск по Фокинскому району.
1.3. В приложении № 4 «Административная комиссия городского округа город Брянск по Фокинскому району» изменить наименование 
должности Дударенко Владимира Сергеевича и изложить в следующей новой редакции «заместитель главы Фокинской районной адми
нистрации города Брянска».
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации А. Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации 
от 12.12.2023 № 5180-п

О приостановлении действия паспорта временного объекта № С-034/23 от 27.06.2023 
(адресный ориентир нестационарного торгового объекта:

Советский р-н, пр-кт Станке Димитрова, о/д 75, ТЦ «Домино»), выданного ИП Симоненко Ю. Н.
В соответствии с п. 3 Положения о порядке приостановления и прекращения действия паспорта временного объекта для размещения 
нестационарных торговых объектов на территории города Брянска, утвержденного постановлением Брянской городской администрации 
от 21.06.2013 № 1550-п, п. 10 Порядка выявления нарушений требований по размещению и (или) эксплуатации нестационарных торговых 
объектов на территории города Брянска, утвержденного постановлением Брянской городской администрации от 26.08.2022 № 3010-п, 
на основании письма Советской районной администрации города Брянска от 02.10.2023 № 643и, акта № 2 повторного осмотра нестаци
онарного торгового объекта от 02.10.2023
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приостановить действие паспорта временного объекта № С-034/23 от 27.06.2023 (адресный ориентир нестационарного торгового объ
екта: Советский р-н, пр-кт Станке Димитрова, о/д 75, ТЦ «Домино»), выданного ИП Симоненко Ю. Н., на один месяц со дня опубликования 
настоящего постановления, в связи с невыполнением требований по размещению и (или) эксплуатации нестационарного торгового объ
екта, предусмотренных Положением о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории города Брянска, а именно 
не соответствие внешнего вида нестационарного торгового объекта архитектурно-художественным требованиям городского дизайна, 
к внешнему виду нестационарных торговых объектов (киосков, павильонов, в том числе в составе остановочных комплексов), размещаемых 
на территории городской округ город Брянск, утвержденным Постановлением Брянской городской администрации от 21.03.2022 № 897-п, 
данная информация указана в уведомлении о необходимости устранения выявленных нарушений от 31.08.2023 № 704-исх, а также акте 
№ 1 осмотра нестационарного торгового объекта от 30.08.2023.
2. Управлению по строительству и развитию территории города Брянска (Волкова Т. В.) уведомить ИП Симоненко Ю. Н. о приостановлении 
действия паспорта временного объекта № С-034/23 от 27.06.2023 (адресный ориентир нестационарного торгового объекта: Советский 
р-н, пр-кт Станке Димитрова, о/д 75, ТЦ «Домино»), выданного ИП Симоненко Ю. Н., в установленный 3-дневный срок со дня принятия 
постановления.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской администрации 
в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей Главы городской администрации Коньшакова М. В., 
Чубчикова И. А., Советскую районную администрацию города Брянска (Семенов Д. А.).

Глава администрации А. Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации 
от 12.12.2023 № 5190-п

О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 11.02.2019 № 380-п 
«Об утверждении муниципальной программы города Брянска 
«Развитие градостроительства на территории города Брянска»

В соответствии с Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 25.10.2023 № 890 «О внесении изменений в Решение 
Брянского городского Совета народных депутатов от 21.12.2022 № 715 «О бюджете городского округа город Брянск на 2023 год и на пла
новый период 2024 и 2025 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:



10 15.12.2023 №53д (1266) ОФИЦИАЛЬНО Б р я н с к
1.Внести в постановление Брянской городской администрации от 11.02.2019 № 380-п «Об утверждении муниципальной программы 
города Брянска «Развитие градостроительства на территории муниципального образования -  городской округ город Брянск» (в ре
дакции постановлений Брянской городской администрации от 30.12.2019 № 4428-п, от 30.12.2019 № 4444-п, от 13.08.2020 № 2061-п, 
от 07.10.2020 № 2620-п, от 03.11.2020 № 2992-п, от 29.12.2020 № 3683-п, от 20.01.2021 № 63-п, от 22.01.2021 № 103-п, от 04.06.2021 
№ 1682-п, от 12.08.2021 № 2430-п, от 17.09.2021 № 2817-п, от 26.10.2021 № 3287-п, от 27.12.2021 № 4164-п, от 29.12.2021 № 4238-п, 
от 30.12.2021 № 4320-п, от 22.07.2022 № 2585-п, от 26.10.2022 № 3897-п, от 08.12.2022 № 4587-п, от 29.12.2022 № 5059-п, от 30.12.2022 
№ 5103-п, от 30.12.2022 № 5107-п, от 31.05.2023 № 1974-п, от 26.07.2023 № 2988-п) (далее -  постановление), следующие изменения:
1.1.Раздел паспорта муниципальной программы « Объем средств, предусмотренный на реализацию муниципальной программы» изложить 
в следующей редакции:

Всего -  386 115 024,65 рублей, в том числе: по годам реализации
2019 год -  46 681 416,78 рублей;
2020 год -  48 131 071,70 рублей;

«Объем средств, предусмотренных на реализацию 2021 год -  57 197 251,52 рублей;
муниципальной программы 2022 год -  55 547 102,88 рублей;

2023 год -  62 714 010,91 рублей;
2024 год -  58 198 606,75рублей;
2025 год -  57 645 564,11 рублей.»

1.2. Таблицу № 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, показателях (индикаторах) основных мероприятий 
(проектов)» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Таблицу № 2 «План реализации муниципальной программы» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно при
ложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Коньшакова М. В.

Глава администрации А.Н. Макаров

Приложение №1 
к постановлению Брянской 
городской администрации 

от 12.12.2023 №5190-п

Таблица № 1
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, 

показателях (индикаторах) основных мероприятий (проектов)

Наименование показателя (индикатора)
Единица
измере

ния

Целевые значения показателей (индикаторов)
Два года, предше

ствующие отчетному 
году 2022

факт 2023 2024 2025
2020
факт

2021
факт

Показатели (индикаторы) муниципальной программы
1.Доля утвержденных документов по вопросам градостроитель
ного развития территории города Брянска, к общему количеству 
поданных документов, оформленных в соответствии с требовани
ями законодательства.

% 95,3 95,6 95,3 95,3 95,3 95,3

2.Выдача документов по вопросам градостроительного развития 
территорий города Брянска. шт. 7 350,00 6 800,00 7 433,00 7 350,00 7 350,00 7 350,00

Показатели (индикаторы) основных мероприятий (проектов)
Реализация единой государственной политики в сфере градостроительства на территории городского округа город Брянск

3.Приобретение компьютерной техники. Единиц
техники 9 4 - - - -

4.Количество утвержденной документации по планировке терри
тории в сфере архитектуры и градостроительства. шт. 1 18 30 1 1 1

5. Доля введенных в эксплуатацию объектов, передаваемых в му
ниципальную собственность города Брянска, после проведенного 
капитального ремонта, строительства и реконструкции, к общему 
количеству находящихся в работе объектов, передаваемых в му
ниципальную собственность города Брянска, согласно, утверж
денных перечней объектов капитального строительства и ремонта.

% 42,3 33,3 32,10 30,00 30,00 30,00



Брянск официально 15.12.2023 №53д (1266) 11

6.Исполнение исковых требований на основании вступивших 
в законную силу судебных актов, обязательств бюджета. Шт. 1 8 - 2 - -

7.Развитие кадрового потенциала, переподготовка и повышение 
квалификации персонала.

Коли
чество
сотрудни
ков

3 2 - - - -

8.Разработка и утверждение типовых проектных решений на не
стационарные торговые объекты на территории городского округа 
город Брянск

Шт. - 1 - - - -

9. Актуализация генерального плана Количе
ство - - - 1 - -

10.Внесение изменений в Правила землепользования и застройки 
города Брянска Шт. - - 1 - - -

11. Разработка программы комплексного развития социальной 
инфраструктуры городского округа город Брянск Шт. - - 1 - - -

12. Заключение муниципального контракта на актуализацию 
генерального плана

Количе
ство - - 1 - - -

13. Заключение муниципального контракта на установление 
и описания местоположения границ территориальных зон

Количе
ство - - - - 1 -

Начальник финансово-хозяйственного отдела
Начальник Управления по строительству и развитию территории города Брянска 
Заместитель Главы городской администрации

Приложение № 2 
к постановлению Брянской 
городской администрации 

от 12.12.2023 № 5190-п

О. Н. Атрощенко 
Т. В. Волкова 
М. В. Коньшаков

ПЛАН
Таблица № 2

реализации муниципальной программы

п/п

Муниципальная про
грамма, подпрограмма, 
основное мероприятие 
(проект), направление 
расходов, мероприятие

Код бюджетной классификации 
расходов Объем средств на реализацию, рублей Связь с показате

лями (индикато
рами) основных 

мероприятий 
(проектов) 

(порядковый но
мер показателя)

ош
t—<

с
S

Ти
п 

ст
ру

кт
ур


но

го
 эл

ем
ен

та

Ст
ру

кт
ур

ны
й

эл
ем

ен
т

к 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная
программа

«Развитие градострои
тельства на территории 

города Брянска»

009 09 x x x 62 714 010,91 58 198 606,75 57 645 564,11

1,2

Средства бюджета 
города Брянска 009 09 x x x 62 714 010,91 58 198 606,75 57 645 564,11

Итого x x x x x 62 714 010,91 58 198 606,75 57 645 564,11



12 15.12.2023 №53д (1266) ОФИЦИАЛЬНО Б р я н с к

1

Реализация единой 
государственной 
политики в сфере 

градостроительства 
на территории города 

Брянска, в т.ч.:

009 09 0 x x 62 714 010,91 58 198 606,75 57 645 564,11

1,2,5,6,9,13

Средства бюджета го
родского округа город 

Брянск
009 09 0 x x 62 714 010,91 58 198 606,75 57 645 564,11

Итого x x x x x 62 714 010,91 58 198 606,75 57 645 564,11

1.1

Руководство и управле
ние в сфере уста

новленных функций 
органов местного 
самоуправления

009 09 4 01 80040 42 148 032,03 40 806 098,68 40 806 098,68

1,2,5
Средства бюджета го
родского округа город 

Брянск
009 09 4 x x 42 148 032,03 40 806 098,68 40 806 098,68

Итого x x x x x 42 148 032,03 40 806 098,68 40 806 098,68

1.2

Учреждение, осущест
вляющее функции 

и полномочия в сфере 
капитального строи

тельства

009 09 4 01 80740 17 479 116,03 16 838 990,29 16 839 465,43

5
Средства бюджета го
родского округа город 

Брянск
009 09 0 x x 17 479 116,03 16 838 990,29 16 839 465,43

Итого x x x x x 17 479 116,03 16 838 990,29 16 839 465,43

1.3

Установление и описа
ния местоположения 
границ территориаль

ных зон

009 09 4 01 S3430 0,00 553 517,78 0,00

13Средства бюджета го
родского округа город 

Брянск
009 09 0 x x 0,00 553 517,78 0,00

Итого x x x x x 0,00 553 517,78 0,00

1.4

Мероприятия в сфере 
архитектуры и градо 
строительства(актуал 
изация генерального 

плана)

009 09 4 01 83310 2 472 946,65 0,00 0,00

9
Средства бюджета го
родского округа город 

Брянск
009 09 4 01 83310 2 472 946,65 0,00 0,00

Итого x x x x x 2 472 946,65 0,00 0,00

1.5

Исполнение исковых 
требований на основа
нии вступивших в за

конную силу судебных 
актов, обязательств 

бюджета.

009 09 4 01 83270 613 916,20 0,00 0,00 6

Средства бюджета го
родского округа город 

Брянск
009 09 4 01 83270 613 916,20 0,00 0,00

Итого x x x x x 613 916,20 0,00 0,00

Начальник финансово-хозяйственного отдела О. Н. Атрощенко

Начальник Управления по строительству и развитию территории города Брянска Т В. Волкова

Заместитель Главы городской администрации М. В. Коньшаков



Брянск официально 15.12.2023 №53д (1266) 1 3

Постановление Брянской городской администрации 
от 14.12.2023 № 5232-п

О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 16.01.2013 № 47-п 
«Об образовании избирательных участков, участков референдума для проведения голосования 

и подсчета голосов избирателей, участников референдума на территории города Брянска»
Руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в рефе
рендуме граждан Российской Федерации», на основании обращений Бежицкой районной администрации города Брянска от 12.12.2023 
№ 2945-и, от 12.12.2023 № 2960и, Володарской районной администрации города Брянска от 05.12.2023 № 1214, Советской районной 
администрации города Брянска от 12.12.2023 № 855и, Фокинской районной администрации города Брянска от 05.12.2023 № и-2027, 
по согласованию с соответствующими территориальными избирательными комиссиями города Брянска 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 16.01.2013 № 47-п «Об образовании избирательных участков, участ
ков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума на территории города Брянска» 
(в редакции постановлений Брянской городской администрации от 23.07.2014 № 1983-п, от 29.07.2014 № 2058-п, от 29.07.2015 № 2251-п, 
от 05.08.2015 № 2387-п, от 13.08.2015 № 2477-п, от 27.07.2016 № 2561-п, от 11.08.2016 № 2820-п, от 07.09.2016 № 3146-п, от 23.06.2017 
№ 2224-п, от 12.07.2017 № 2412-п, от 31.10.2017 № 3794-п, от 15.11.2017 № 3952-п, от 23.11.2017 № 4047-п, от 14.12.2017 № 4392-п, 
от 11.01.2018 № 19-п, от 17.01.2018 № 85-п, от 18.01.2018 № 117-п, от 22.01.2018 № 139-п, от 06.03.2018 № 647-п, от 28.05.2019 № 1647-п, 
от 25.06.2019 № 2020-п, от 23.07.2019 № 2348-п, от 20.08.2019 № 2656-п, от 22.08.2019 № 2673-п, от 04.06.2020 № 1397-п, от 09.06.2020 
№ 1441-п, от 17.06.2020 № 1508-п, от 21.07.2020 № 1821-п, от 27.07.2020 № 1874-п, от 25.09.2020 № 2503-п, от 24.05.2021 № 1527-п, 
от 10.06.2021 № 1765-п, от 17.06.2021 № 1833-п, от 28.07.2021 № 2250-п, от 05.08.2021 № 2351-п, от 27.02.2023 № 597-п, от 07.04.2023 
№ 1217-п, от 07.12.2023 № 5119-п) следующие изменения:
В приложении к постановлению в разделе «На территории Бежицкого района города Брянска»:
-  включить в границы избирательных участков:
«Участок № 1 -  Антоновский проезд все дома, 2-й Антоновский переулок все дома, 1-й Прядильный переулок все дома»,
«Участок № 2 -  Желябова улица дом № 13а, Мартеновский проезд дома №№ 48а,59а,60а»;
«Участок № 4 -  Почтовая улица дома №№ 96/10а, 96/31, 96/44, 96/64, 96/78»;
«Участок № 5 -  Баумана улица дом № 52а, Гончарова улица дом № 32а, Кубяка улица дом № 48а, Лесная улица дома №№ 41а, 48а, 56а, 
Первомайская улица дом № 46б, Песчаная улица дом № 31а, Пугачева улица дома №№ 61а, 67а»;
«Участок № 6 -  Кирова переулок дом № 21а, Кирова улица дом № 61а, Коммунистическая улица дома №№ 33а, 36а, Ново-Советский 
переулок дом № 15а, Вокзальная улица дом № 31/1»;
«Участок № 7 -  Гвардейская улица дом № 30б, Дятьковская улица дом № 13а, Карла Либкнехта улица дом № 12а, Кирова улица дом № 35а, 
Коломенская улица дом № 11а, Ново-Советская улица дом № 22а, Саратовская улица дом № 29б, Угольная улица дом № 7»;
«Участок № 8 -  Угольная улица дом № 8а»;
«Участок № 9 -  Кирова переулок дом № 20а, Маяковского улица дом № 60а, Почтовая улица дом № 25а»;
«Участок № 10 -  Коммунистическая улица дом № 47б, Коммунистический переулок дом № 55а, Ново-Советский переулок дом № 49а»; 
«Участок № 11 -  Мира улица дом № 51а, Окружная улица дом № 19, Цюрупы улица дом № 66а, Кубяка улица дом № 75»;
«Участок № 13 -  Коммунистический переулок дом № 75б, Нахимова улица дом № 84а»;
«Участок № 16 -  Мира улица дом № 93а, Цюрупы улица дом № 98а»;
«Участок № 24 -  Гончарова улица дом № 125, Почтовый переулок дома №№ 108а, 118б»;
«Участок № 27 -  Карьерная улица дом № 5а»;
«Участок № 28 -  Калужская улица дома №№ 2, 4, 6, Литейная улица дома №№ 32, 34, Плеханова улица дома №№ 60, 62, Ульянова улица 
дома №№ 129, 131, 133, Литейная улица дом № 36б»;
«Участок № 29 -  Болховская улица дома №№ 1, 1а, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 16а, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 26а, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 32а, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 38а, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 48а, 49, 49а, 50, 51, 52, 53, 54, 57, Болховской переулок все 
дома, Индустриальная улица дома №№ 11, 14, 15, 16, 18, Кремлевская улица дома №№ 3, 3а, 5, 8, 8а, 10; Медведева улица дома №№ 42, 
44, 46, 48, 50, 52, 56, 56/1, Металлистов переулок дом № 4а, Металлистов улица дома №№ 2, 7, 9, 13, Молодой гвардии улица дома №№ 31, 
31а, 33, 35, Петровская улица дома №№ 11, 11а, 13, 14, 14а, 15, 16, Плеханова улица дома №№ 33, 35, 37, 37а, 40, 41,42, 42а, 44, 44а, 44б, 
Смольная улица дома №№ 4, 6, 6а, 7, 9, 11, Союзная улица дома №№ 1, 1а, 3, Ульянова улица дома №№ 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 
84, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 96а, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 104, 106, 106а, 108, 110, 111, 112, 113, 114, 116, 117, 119, Союзная улица дом № 1в»; 
«Участок № 30 -  Клинцовская улица дом № 30, Медведева улица дом № 80, Молодой Гвардии улица дом № 20, Ульянова улица дома 
№№ 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 130, 132, 134»;
«Участок № 31 -  Калужская улица дом № 36, Клинцовская улица дом № 17а, Стахановская улица дом № 5а, Куйбышева улица дом № 107»; 
«Участок № 32-22 Съезда КПСС улица дом № 99а, Житомирский переулок дом № 13а, 22 Съезда КПСС переулок дом № 63а»;
«Участок № 33 -  Елецкий переулок дом № 64а, Куйбышева улица дом № 118/1, Индустриальная улица дом № 25а»;
«Участок № 34 -  Куйбышева переулок дом № 49а, Кремлевская улица дом № 26а»;
«Участок № 35 -  Медведева улица дом № 26а, Петровская улица дом № 24б, Союзная улица дом № 4, Ульянова улица дома №№ 65, 67, 
69, 71, 71а, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87»;
«Участок № 37 -  Елецкий переулок дом № 12/1, Комсомольская улица дом № 43а, Смольная улица дом № 21а»;
«Участок № 41 -  Ленинградская улица дома №№ 18б, 27б»;
«Участок № 46 -  Ульянова улица дом № 24»;
«Участок № 53 -  Карьерная улица дома №№ 2в, 2г, 2д, 59»;
«Участок № 54 -  Бежицкая улица дом № 186а, Территория СО Натуралист все дома, Территория СО Родничок все дома»;
«Участок № 56-3-й Флотский проезд все дома»;



14 15.12.2023 №53д (1266) ОФИЦИАЛЬНО Б р я н с к
«Участок № 57 -  территория СО Ветеран-1 все дома, территория СО Лужаны-3 все дома»;
«Участок № 768 -  Братьев Ткачевых улица дом № 15»;
-  исключить из границ избирательных участков:
«Участок № 7 -  Почтовая улица дом № 21»;
«Участок № 9 -  Коммунистический переулок дом № 7а»;
«Участок № 10 -  Окружная улица дом № 19»;
«Участок № 28 -  Болховская улица дом № 57, Металлистов переулок дом № 4а»;
«Участок № 29 -  Калужская улица дома №№ 2, 4, 6, Литейная улица дома №№ 32, 34, Плеханова улица дома №№ 60, 62, Клинцовская 
улица дом № 30, Медведева улица дом № 80, Молодой Гвардии улица дом № 20, Ульянова улица дома №№ 120, 121, 122, 123, 124, 125, 
126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134»;
«Участок № 30 -  Болховская улица дома №№ 1, 1а, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 16а, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 26а, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 32а, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 38а, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 48а, 49, 49а, 50, 51, 52, 53, 54, Болховской переулок все 
дома, Индустриальная улица дома №№ 11, 14, 15, 16, Кремлевская улица дома №№ 3, 3а, 5, 8, 8а, 10, Металлистов улица дома №№ 7, 9, 
Молодой Гвардии улица дома
№№ 31, 31а, 33, 35, Петровская улица дома №№ 11, 11а, 13, 14, 14а, 15, 16, Смольная улица дома №№ 4, 6, 6а, 7, 9, 11, Союзная улица 
дома №№ 1, 1а, 3, Ульянова улица дома №№ 64, 65, 66, 67,68, 69, 70, 71, 71а, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 90, 
92, 94, 96, 98, 100, 102, 104, 106, 106а, 108, 110, 111, 112, 113, 114, 116, 117, 119»;
«Участок № 33 -  Индустриальная улица дом № 18, Медведева улица дома №№ 42, 44, 46, 48, 50, 52, 56, 56/1, Металлистов улица дома 
№№ 2, 13, Плеханова улица дома №№ 33, 35, 37, 37а, 40, 41, 42, 42а, 44, 44а, 44б, Ульянова улица дома №№ 97, 99, 101»;
«Участок № 54 -  Бежицкая улица дом № 104а»;
«Участок № 57-3-й Флотский проезд все дома»;
-  в подразделе «Участок № 1 МБОУ "Средняя общеобразовательная школа N 21" г. Брянска, пер. Магистральный, 1, тел. 68-94-77» слова 
«Чайковичи» исключить;
-  в подразделе «Участок № 31 МБУДО ДЮСШ «Торпедо» ул. 22 Съезда КПСС, 98 тел. 57-18-20» слова «22-го Съезда КПСС улица» 
заменить словами «22 Съезда КПСС улица», слова «22-го Съезда КПСС переулок» заменить словами «22 Съезда КПСС переулок»;
-  в подразделе «Участок № 32 ГАПОУ «Брянский строительно-технологический техникум имени Л. Я. Кучеева» ул. Институтская, 141, 
тел. 30-36-80» слова «22-го Съезда КПСС улица» заменить словами
«22 Съезда КПСС улица», слова «22-го Съезда КПСС переулок» заменить словами «22 Съезда КПСС переулок»;
-  в подразделе «Участок № 34 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» г Брянска, ул. Куйбышева, 101а, тел. 57-33-73» слова 
«22-го Съезда КПСС улица» заменить словами «22 Съезда КПСС улица»;
-  в подразделе «Участок № 35 МБОУ «Гимназия № 2», г. Брянска,
ул. Медведева, 20, тел. 57-09-37, слова «3-го Интернационала улица» заменить словами «3 Интернационала улица»;
-  в подразделе «Участок № 37 ГБУ Брянской области «Комплексный центр социального обслуживания населения г. Брянска», Бульвар 
50 лет Октября,4, тел. 51-11-88» слова «22-го Съезда КПСС улица» заменить словами «22 Съезда КПСС улица», слова «3-го Интернаци
онала улица» заменить словами «3 Интернационала улица»;
-  в подразделе «Участок № 38 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11 имени П. М. Камозина», г. Брянска, ул. 22 Съезда КПСС, 
25, тел. 57-09-55» слова «22-го Съезда КПСС улица» заменить словами «22 Съезда КПСС улица»;
-  в подразделе «Участок № 39 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11 имени П. М. Камозина», г. Брянска, ул. 22 Съезда КПСС, 
25, тел. 57-09-55» слова «22-го Съезда КПСС улица» заменить словами «22 Съезда КПСС улица»;
-  в подразделе «Участок № 42 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 52 г. Брянска», ул. Ленинградская, 24, тел. 68-80-51» 
слова «3-го Интернационала улица» заменить словами «3 Интернационала улица»;
-  в подразделе «Участок № 43 МБУДО «Детская школа искусств № 1 им. Т. П. Николаевой», ул. Брянской Пролетарской Дивизии, 13, 
тел. 56-87-03» слова «3-го Интернационала улица» заменить словами «3 Интернационала улица»;
-  в подразделе «Участок № 44 ФГБОУ ВО «БГТУ», ул. Институтская, 16, тел. 58-83-52» слова «22-го Съезда КПСС улица» заменить 
словами «22 Съезда КПСС улица», слова «3-го Интернационала улица» заменить словами «3 Интернационала улица»;
-  в подразделе «Участок № 45 ГАУК «БОМЦ «Народное творчество», ул. Майской Стачки, 6, тел. 59-62-61» слова «22-го Съезда КПСС 
улица» заменить словами «22 Съезда КПСС улица»;
-  в подразделе «Участок № 46 ГАУК «БОМЦ «Народное творчество», ул. Майской Стачки, 6, тел. 59-61-02» слова «3-го Интернационала 
улица» заменить словами «3 Интернационала улица»;
-  в подразделе «Участок № 47 МБОУ «Брянский городской лицей № 2 им. М. В. Ломоносова», ул. 22 Съезда КПСС, 6, тел. 51-42-62» 
слова «22-го Съезда КПСС улица» заменить словами «22 Съезда КПСС улица»;
-  в подразделе «Участок № 54 Структурное подразделение МБОУ «Гимназия № 5» г. Брянска, ул. Бежицкая, 187, тел. 51-64-69» слова 
«9-го Мая улица» заменить словами «9 Мая улица», слова «9-го Мая переулок» заменить словами «9 Мая переулок»;
-  в подразделе «Участок № 56 МБУДО «Детская школа искусств № 1 им. Т. П. Николаевой», ул. Федюнинского, 1, тел. 55-04-84» слова 
«2-й С/Хозяйственный переулок» заменить словами «2-й Сельскохозяйственный переулок», слова «3-й С/Хозяйственный переулок» за
менить словами «3-й Сельскохозяйственный переулок»;
-  в подразделе «Участок № 59 МБОУ "Средняя общеобразовательная школа N 21" г. Брянска пер. Магистральный, 1, тел. 52-48-44» 
слова «Чайковичи» исключить;
-  в подразделе «Участок № 104 ДК п. Бежичи филиал МБУК «ГДК им. Д. Н. Медведева», ул. Делегатская, 72, тел. 58-22-15» слова 
«5-й С/Хозяйственный переулок» заменить словами «5-й Сельскохозяйственный переулок».
В приложении к постановлению в разделе «На территории Володарского района города Брянска»:
-  включить в границы избирательных участков:
«Участок № 67 -  Речная улица дом № 89/1»;
«Участок № 73 -  Речная улица дом № 57г»;
«Участок № 74-2-я Разина улица дом № 31/1»;



Брянск официально 15.12.2023 №53д (1266) 1 5

«Участок № 75 -  Деповская улица дом № 60/1»;
«Участок № 76 -  Никитина улица дом № 13б/2, Красный Маяк улица дома №№ 1, 2, 2а»;
«Участок № 77 -  Слесарный переулок дом № 10а»;
«Участок № 78 -  Красный Маяк переулок дом № 14а»;
«Участок № 83 -  Тельмана улица дома №№ 66/1, 66/3, 66/5, 66/6»;
«Участок № 86 -  Чернышевского улица дом № 104»;
«Участок № 87 -  Рылеева улица дома №№ 9, 11, 13, 15»;
-  исключить из границ избирательных участков:
«Участок № 69 -  Герцена улица дом № 47а»;
«Участок № 77 -  Красный Маяк улица дома №№ 1, 1а, 2, 2а»;
«Участок № 83 -  Рылеева улица дома №№ 9, 11, 13, 15»;
«Участок № 87 -  Тельмана улица дома №№ 66/1, 66/3, 66/5, 66/6»;
-  подраздел «Участок № 64 МБОУ «ВСОШ № 5» г Брянска, ул. Академика Королева, 1а, тел. 28-05-88» изложить в новой редакции: 
«Участок № 64 МБОУ «Школа коррекции и развития VIII вида № 50» г. Брянска, ул. Академика Королева, 1а, тел. 28-05-87»;
-  в подразделе «Участок № 73 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 33 имени М. А. Титовой» г. Брянска (1-й этаж) ул. Пуш
кина, 23, тел. 26-15-62» слова «Орловский тупик улица» заменить словами «Орловский тупик»;
-  подраздел «Участок № 75 ГБУ БО СШОР «Русь», ул. 2-я Мичурина, 1, тел. 26-32-58» изложить в новой редакции:
«Участок № 75 ГБУ БО СШОР «Русь», ул. 2-я Мичурина, строение 11а, тел. 26-04-60»;
-  подраздел «Участок № 76 МБУК «ГДК им. А. М. Горького» (2-й этаж), ул. Никитина, 19, тел. 26-37-25» изложить в новой редакции: 
«Участок № 76 МБУК «ГДК им. А. М. Горького» (2-й этаж), ул. Никитина, 19, тел. 26-37-25, 26-20-93»;
-  в подразделе «Участок № 78 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 34» г Брянска, ул. Суворова, 2б, тел. 26-00-13» слова 
«Парк «Е» улица» заменить словами «Парк Е улица»;
-  подраздел «Участок № 79 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 64» г. Брянска, (1-й этаж), ул. Есенина, 20, тел. 73-17-06» 
изложить в новой редакции:
«Участок № 79 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 64» г. Брянска, (1-й этаж), ул. Есенина, 20, тел. 73-17-06, 77-70-64»;
-  подраздел «Участок № 84 МБОУ «Гимназия № 3 им. Б. В. Шапошникова» г. Брянска (1 этаж), ул. Фосфоритная, 9, тел. 73-24-93» из
ложить в новой редакции:
«Участок № 84 МБОУ «Гимназия № 3 им. Б. В. Шапошникова» г. Брянска (1 этаж), ул. Фосфоритная, 9, тел. 73-20-80»;
-  в подразделе «Участок № 86 МБУК «ГДК Володарского района» (1-й этаж), ул. Тельмана, 78, тел. 73-37-63» слова «Территория СО 
им. Менделеева» заменить словами «Территория СО имени Менделеева».
В приложении к постановлению в разделе «На территории Советского района города Брянска»:
-  включить в границы избирательных участков:
«Участок № 93 -  Бежицкая улица дома № 103, 104а»;
«Участок № 95 -  В/ч 2390»;
«Участок № 97 -  Верхняя Лубянка улица дома №№ 63а, 107, Калинина улица дома №№ 169, 171, 171 б, 173, 206, 206/1, Некрасова улица 
дома №№ 39, 41, 43, 45, 47, 47а, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 53а, 54, 54а, 55, 55а, 56, 57, 58, 60, 60а, 61, 62, 62а, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 70а, 
71, 72, 74, 75, 76, 77, 79, 79а, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 86а, 87, 88, 89, 90, 90а, 92, 92а, 93, 93а, 94, 95, 95а, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 
106, 106а, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 112а, 113а, 114, 114а, 116, 117, 117а, 118, 119, 119а, 120, 120а, 121, 122, 123, 123а, 125, 125а, 125в, 
126, 126а, 127, 127а, 128, 128а, 129, 129а, 130, 130а, 131, 131а, 131б, 132, 132а, 133, 133а, 134, 135, 135а, 136, 137, 137а, 137б, 138, 139, 140, 
140а, 141, 142, 143, 143а, 144, 145а, 146а, 148, 148а, 149, 150, 151, 152, 153, 153а, 154, 155, 155а, 155б, 157, 157а, 158, 159, 161, 161а, 161б, 
161в, 163, 163а, 165, 167, 167а, 169, 169а, 171, ГБУЗ «Брянский областной наркологический диспансер» (ул. Калинина, 177)»;
«Участок № 98 -  Некрасова улица дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 9а, 9б, 10, 10а, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21,22, 23, 24а, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 42, 44, 46»;
«Участок № 99 -  Октябрьская улица дом № 139»;
«Участок № 100 -  Ленина проспект дома № 60, 106, 108, 110, 112»;
«Участок № 106 -  Пролетарская улица дом № 19»;
«Участок № 108 -  Горького улица дом № 56»;
«Участок № 109 -  Пролетарская улица дома № 10, 34б, Ленина проспект дом № 20»;
«Участок № 111 -  Софьи Перовской улица дом № 31/1»;
«Участок № 117 -  Рославльский переулок дома №№ 13/1, 13/2, Фрунзе улица дом № 12а»;
«Участок № 121 -  Красноармейская улица дом № 121»;
«Участок № 127 -  Объездная улица дома №№ 3, 40»;
«Участок № 129 -  Костычева улица дом № 76»;
«Участок № 133 -  Романа Брянского улица дом № 12а»;
«Участок № 136-4-й Карачижский переулок дом № 113а, Карачижская улица дом № 60а, Станке Димитрова проспект дом № 106л»; 
«Участок № 1120 -  им. А. Ф. Войстроченко улица дома №№ 1, 5, 8, Горбатова улица дом № 45а»;
«Участок № 1122 -  Советская улица дом № 122»;
-  исключить из границ избирательных участков:
«Участок № 93 -  Бежицкая улица дом № 93»;
«Участок № 95 -  Красина улица дом № 7»;
«Участок № 97 -  Некрасова улица все дома, ГБУЗ «Брянский областной кожно-венерологический диспансер» (ул. Кулькова,16), 
«Участок № 98 -  В/ч 2390»;
«Участок № 99 -  Октябрьская улица дом № 139б, Ленина проспект дома №№ 106, 108, 110, 112»;
«Участок № 101 -  Калинина улица дома №№ 169, 171, 171б, 173, ГБУЗ «Брянский областной наркологический диспансер» (ул. Калинина, 177)»; 
«Участок № 106 -  Пролетарская улица дом № 34б»;



16 15.12.2023 №53д (1266) ОФИЦИАЛЬНО Б р я н с к
«Участок № 109 -  Калинина улица дом № 91а»;
«Участок № 134 -  Объездная улица дома №№ 3, 40»;
-  в подразделе «Участок № 93 ФГБОУ ВО Брянский государственный университет имени академика И. Г Петровского, ул. Бежицкая, 14, 
тел.: 58-91-25» слова «Рекункова улица все дома» заменить словами «им. А. М. Рекункова улица все дома»;
-  подраздел «Участок № 97 МБОУ ДО «Детская школа искусств № 2 им. П. И. Чайковского», ул. Калинина, 223, тел.: 78-12-33» изложить 
в новой редакции:
«Участок № 97 МБУДО «Детская школа искусств № 2 им. П. И. Чайковского», улица Калинина, строение № 221/1, тел.: 78-12-33»;
-  подраздел «Участок № 100 ДК Брянской ОО ВОС, ул. Ямская, 21, тел. 64-22-88» изложить в новой редакции:
«Участок № 100 ДК Брянской ОО ВОС, ул. Ямская, 21/1, тел. 77-04-65»;
-  в подразделе «Участок № 101 МБОУ «Гимназия № 7 г Брянска им. Героя России С. В. Василева», ул. Октябрьская, 135, тел. 74-96-36» 
слова «ООО «Медсанчасть. Брянский Арсенал» (ул. Калинина, 96)» заменить словами «ООО «Медсанчасть. Брянский Арсенал» (ул. 
Калинина, 98)»;
-  подраздел «Участок № 101 МБОУ «Гимназия № 7 г. Брянска им. Героя России С. В. Василева», ул. Октябрьская, 135, тел. 74-96-36» 
изложить в новой редакции:
«Участок № 101 ДК Брянской ОО ВОС, ул. Ямская, 21/1, тел. 72-17-67»;
-  подраздел «Участок № 103 Филиал ПАО «МРСК Центра» -  «Брянскэнерго», ул. Советская, 35, тел.: 67-21-65, 67-22-65» изложить 
в новой редакции:
«Участок № 103 АО «Чистая планета», ул. Фокина, 108а, тел. 66-29-25»;
-  в подразделе «Участок № 1120 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 71» г. Брянска, ул. им. Н. М. Грибачева, 2, тел.: 32-70-71» 
слова «Войстроченко улица» заменить словами «им. А. Ф. Войстроченко улица», слова «Визнюка улица» заменить словами «им. О. С. Виз- 
нюка улица», слова «Строкина улица» заменить словами «им. О. Н. Строкина улица»;
-  в подразделе «Участок № 1122 МБОУ «Брянский городской лицей № 1 имени А. С. Пушкина», ул. Советская, 98, тел.: 72-21-28» слова 
«Грибачева улица» заменить словами «им. Н. М. Грибачева улица».
В приложении к постановлению в разделе «На территории Фокинского района города Брянска»:
-  включить в границы избирательных участков:
«Участок № 141 -  территория СО «Вишня-1» все дома, территория СО «Вишня-2» все дома, территория СО «Черемушки» все дома»; 
«Участок № 145 -  Стародубская улица дом № 88»;
«Участок № 151 -  Запорожский проезд все дома»;
«Участок № 156 -  Красных Партизан улица дом № 33»;
«Участок № 162 -  Московский переулок все дома»;
«Участок № 167 -  Снежетьский вал улица все дома, Московский проспект, дом № 170»;
«Участок № 168 -  Строителей улица дом № 2а»;
-  исключить из границ избирательных участков:
«Участок № 141 -  Белорусская улица, дом № 30а»;
«Участок № 152 -  Щербакова проезд дом № 9».
2. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на сайте Брянской городской администрации в сети 
«Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Голубокого Н. И.

Глава администрации А. Н. Макаров



Б р я н с к  официально 15.12.2023 №53д (1266) 1 7

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Ланцетовым Александром Алексеевичем, адрес 241050, Брянская область, г. Брянск, пр-кт Ленина, д. 28, 
телефон для связи 8(4832)67-56-17, адрес электронной почты sanya_lan@mail.ru, номер квалификационного аттестата 32-12-130, в от
ношении земельного участка с кадастровым номером 32:28:0032318:29, расположенного по адресу: Брянская область, городской округ 
город Брянск, город Брянск, улица Пересвета, 50 выполняются кадастровые работы по исправлению ошибки в местоположении границы 
земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является: ООО «Альто-Рост», ИНН: 3250535396; ОГРН: 1123256022647; адрес: 241037, Брянская 
область, город Брянск, улица Крахмалева, д. 47, оф.1-6.

Собрание заинтересованных лиц (смежных землепользователей) по поводу согласования местоположения границ состоится 16 января 
2024 года в 11:00 по адресу: Брянская область, г. Брянск, пр-кт Ленина, д. 28.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Брянская область, г. Брянск, пр-кт Ленина, д. 28 
по будням с 8:30 до 17:45, с перерывом на обед с 13:00 до 14:00.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о про
ведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются в течении 30 календарных дней после 
выхода данного извещения по адресу: Брянская область, г. Брянск, пр-кт Ленина, д. 28 по будням с 8:30 до 17:45, с перерывом на обед 
с 13:00 до 14:00.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположения границы и требуется проведение 
кадастровых работ по исправлению реестровой ошибки в местоположении границы смежного земельного участка с кадастровым номером 
32:28:0032318:24, граница которого является общей границей земельного участка с кадастровым номером 32:28:0032318:29: вызывается 
правообладатель смежного земельного участка с кадастровым номером 32:28:0032318:24, расположенный по адресу: Брянская область, 
город Брянск, улица Пересвета, уч.48 -  Машкарин Юрий Алексеевич.

При проведении согласования местоположения границ заинтересованным лицам и их представителям необходимо иметь документы 
удостоверяющие личность, документы, подтверждающие полномочия представителей заинтересованных лиц, а также документы, под
тверждающие права заинтересованных лиц на соответствующие земельные участки.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Ланцетовым Александром Алексеевичем, адрес 241050, Брянская область, г. Брянск, пр-кт Ленина, д. 28, 
телефон для связи 8(4832)67-56-17, адрес электронной почты sanya_lan@mail.ru, номер квалификационного аттестата 32-12-130, в от
ношении земельного участка расположенного по адресу: Брянская область, городской округ город Брянск, город Брянск, тер.ГСО по ул. 
Октябрьская III очередь, гараж 28 (бывший 187) выполняются кадастровые работы по образованию границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является: Ефимова Татьяна Филипповна; адрес регистрации: Российская Федерация, Брянская об
ласть, город Брянск, улица Брянского Фронта, дом 4, кв.133; тел.:+7(980)333-35-01.

Собрание заинтересованных лиц (смежных землепользователей) по поводу согласования местоположения границ состоится 16 января 
2024 года в 11:00 по адресу: Брянская область, г. Брянск, пр-кт Ленина, д. 28.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Брянская область, г. Брянск, пр-кт Ленина, д. 28 
по будням с 8:30 до 17:45, с перерывом на обед с 13:00 до 14:00.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о про
ведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются в течении 30 календарных дней после 
выхода данного извещения по адресу: Брянская область, г. Брянск, пр-кт Ленина, д. 28 по будням с 8:30 до 17:45, с перерывом на обед 
с 13:00 до 14:00.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположения границы: вызывается заинте
ресованные смежные землепользователи в границе кадастрового квартала 32:28:0031633.

При проведении согласования местоположения границ заинтересованным лицам и их представителям необходимо иметь документы 
удостоверяющие личность, документы, подтверждающие полномочия представителей заинтересованных лиц, а также документы, под
тверждающие права заинтересованных лиц на соответствующие земельные участки.

mailto:sanya_lan@mail.ru
mailto:sanya_lan@mail.ru


18 15.12.2023 №53д (1266) ОФИЦИАЛЬНО Б р я н с к

Извещение о приеме заявлений от граждан 
о намерении участвовать в аукционе

Управление имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации извещает граждан, которые заинтересованы в приобретении прав на земельные участки, о возможности подавать 

заявления о намерении участвовать в аукционе.

К предоставлению посредством проведения аукциона на право заключения договора аренды планируются земельный участок из категории 

земель -  земли населенных пунктов, государственная собственность на земельный участок не разграничена.

Земельный участок расположен:

-  Брянская область, город Брянск, улица Тенишевой, ориентировочной площадью 1511 кв.м, кадастровый квартал 32:28:0014102, цель 

предоставления: для индивидуального жилищного строительства.

Площадь и местоположение земельного участка ориентировочные и подлежат уточнению при межевании.

Заявления принимаются в письменном виде, по установленной форме, при личном обращении, при предъявлении паспорта, или через 

представителя по доверенности. Срок приема заявок -  с 15.12.2023 по 15.01.2024 (включительно).

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка и подать заявление можно в Управление имущественных и земельных отно

шений Брянской городской администрации по адресу: Брянская область, город Брянск, проспект Ленина, 24, кабинет 4, по рабочим дням, 

с понедельника по четверг с 9.00 до 13.00, с 14.00 до 17.30, в пятницу -  до 16.00. Выходные дни -  суббота, воскресенье, праздничные дни 

в соответствии с календарём. Контактный телефон +7(4832)64-50-14.

Данное извещение, форма заявления, схема расположения земельного участка размещены в сети «Интернет» на официальном сайте 

торгов www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Брянской городской администрации www.bga32.ru и в муниципальной газете «Брянск».

Начальнику управления имущественных и 
земельных отношений Брянской городской администра
ции С. А. Перепечко

Физическое лицо:

(ФИО)

Документ, удостоверяющий личность:

(Вид документа, серия, номер)

(Кем, когда выдан)

(ФИО представителя)

Документ, удостоверяющий личность представителя: 

(Вид документа, серия, номер)

(Кем, когда выдан)

(Реквизиты доверенности)

(Почтовый адрес)

(Телефон)

(Электронная почта)

http://www.torgi.gov.ru
http://www.bga32.ru


Б р я н с к О Ф И Ц И А Л Ь Н О  15.12.2023

ЗАЯВЛЕНИЕ

Ознакомившись с размещенным на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru извещением по предоставлению земельного участка для

__________________________________________________________________________________________в « »,

(аренда)

с кадастровым номером_ _площадью_

(указывается при наличии)

кв. м

расположенного по адресу:

выражаю намерение участвовать в аукционе по приобретению прав на указанный земельный участок.

Настоящим подтверждаю свое согласие на осуществление следующих действий с моими персональными данными (персональными 

данными недееспособного лица - субъекта персональных данных (в случае если заявитель является законным представителем): их об

работку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, бло

кирование, уничтожение персональных данных), в том числе в автоматизированном режиме, в целях получения информации об этапе 

предоставления муниципальной услуги, о результате предоставления муниципальной услуги, оператору персональных данных Управ

лению имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации, расположенному по адресу: г. Брянск, проспект 

Ленина, 35.

Настоящее согласие не устанавливает предельных сроков обработки данных.

Порядок отзыва согласия на обработку персональных данных мне известен.

Контактная информация субъекта персональных данных для предоставления информации об обработке персональных данных, а также в 

иных случаях, предусмотренных законодательством:

_______________________________________________________________________  (почтовый адрес), ___________________________  (теле

фон), ____________________________________________________________ (адрес электронной почты).

Подпись ______________________ ________________________

(расшифровка подписи)

Дата_________________

Запрос принят:

ФИО должностного лица (работника), уполномоченного на прием запроса

Подпись ______________________ ________________________

(расшифровка подписи)

Дата ________________

* Все поля запроса являются обязательными для заполнения.

http://www.torgi.gov.ru


20 15.12.2023 №53д (1266) ОФИЦИАЛЬНО Брянск

Утверждена
постановлением Брянской городской администрации

Наименование документа об Утверждении, включая наименования органов государственной властиили органов 

местного самоуправления, принявших решение об утверждении схемы iu ii подписавших соглашение о 

перераспределении земельных участков)

от «____» __ ____________ 20___ г. №___________

СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ
земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

Условный номер земельного участка 
Площадь земельного участка 1511 м2 
Система координат МСК-32, зона 2

Условные обозначения:
г ......  I - границы образуемого земельного участка
----------- границы муниципальных образований и населенных пунктов
------------границы кадастровых кварталов
------------границы учтенных земельных участков

- границы объектов капитального строительства
------ границы зон с особыми условиями использования территории

w vw v - земли или земельные участки, посредством которых осуществляется доступ

Муниципальная газета

Брянск
E-mail: gorsovet@bryansk032.ru 

www.bryansk032.ru

Адрес редакции и издателя: 
241050, г.Брянск, просп. Ленина, 35

Учредители и издатели газеты -  Брянский городской Совет народных депутатов, 
Брянская городская администрация.

Главный редактор -  О.И.Таршикова.
Подготовлено к печати ООО «Брянский печатный двор» (г.Брянск) согласно муници
пальному контракту № 0127300013123000032 от 27.02.2023 г, заключенного с Брянской 
городской администрацией -  страницы 1-16.
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ №ТУ 32-00309 от 26.06.2014 г. выдано Управ
лением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Брянской области.

Время подписания в печать по графику -  18.00. Фактически -  18.00.
Номер подписан в 18.00. Отпечатано в ООО «Новый проект», 

г.Брянск, пер.Урицкого, 18, тел. 74-23-95.

Телефон
отдела по связям 

с общественностью и СМИ 
Брянского городского Совета 

народных депутатов
(4832) 74-04-79

Тираж 100 
Заказ

12+

mailto:gorsovet@bryansk032.ru
http://www.bryansk032.ru

